Publicação do Resultado Preliminar das Propostas submetidas ao Edital Nº 006/2025 –

INOVATEC-JP/SECITEC - PMJP

PESQUISA E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA PARA PREVISÃO DE INTERNAÇÃO EM LEITOS

HOSPITALARES

É com satisfação que a INOVATEC-JP informa o resultado Preliminar das propostas submetidas ao

Edital 006/2025. Após avaliação e seguindo as normas do edital.

Proponente Nota Resultado

Prof. Dr. Clauirton de
Albuquerque Siebra, Sistema
Inteligente para Previsão de
Tempo de Internação e
Ocupação de Leitos.

9,91 Classificado

Prof. Dr. Yuri Wanderley
Cavalcanti, Desenvolvimento
de Sistema Inteligente de
Previsão e Otimização de
Ocupação de Leitos na Rede
Pública de Saúde de João
Pessoa (+SaúdeJP).

9,76 Desclassificado

Prof. Dr. Marcus Williams
Aquino de Carvalho, VIGILIA:
Sistema de Vigilância e Gestão
de Internações e Leitos com
Inteligência Artificial.

9,39 Desclassificado

Prof. Dr. Francisco José da
Costa, SISLeito-JP: Sistema
Inteligente de Previsão de
Internações e Otimização de
Leitos na Rede Pública
Municipal de João Pessoa.

9,33 Desclassificado

Agradecemos a todos os participantes pelo interesse e empenho demonstrados.

João Pessoa,  03 de julho de 2025.

Atenciosamente,

Edvaldo de Vasconcelos Vieira da Rocha Filho

Diretor Presidente da INOVATEC-JP

Av. Rio Grande do Sul, 1345, João Pessoa – PB, Brasil, 58030-021
E-mail: inovatecjpa@gmail.com   Whatsapp: (83) 99800-5114

mailto:inovatecjpa@gmail.com

		2025-07-03T10:58:22-0300
	AGENCIA DE INOVACAO TECNOLOGICA DE JOAO PESSOA - INOVATECJP:48702129000178
	Eu sou o autor deste documento